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Polskie dziedzictwo w Azerbejdżanie i plany współpracy zdominowały rozmowę Pierwszego Zastępcy

Prezydenta Krakowa Andrzeja Kuliga z Ambasador Nargiz Gurbanovą, która odwiedziła krakowski

magistrat 8 grudnia.

Ambasador Gurbanova pełni swoją misję w Polsce od stycznia 2021 r. Niestety pandemiczne

obostrzenia znacząco ograniczyły spotkania Pani Ambasador w minionych miesiącach, z

oficjalną wizytą do Krakowa przybyła jednak przy pierwszej nadążającej się okazji.

W rozmowie z Zastępcą Prezydenta Andrzejem Kuligiem Pani Ambasador zaprezentowała

pokrótce dwustuletnią historię polskiego dziedzictwa w Azerbejdżanie. Wyrazem dbałości o

wspólną historię jest na przykład zrealizowany we współpracy z Pocztą Polską projekt „Polscy

architekci w Azerbejdżanie”. W jego ramach wydano serię unikatowych znaczków pocztowych

prezentujących dzieła polskich architektów w Baku. Intensywny rozwój gospodarczy miasta pod

koniec XIX wieku przekształcił je w jedno z największych i najpiękniejszych miast Azerbejdżanu i

całego Kaukazu. Ważną rolę w tym procesie odegrali polscy architekci m.in. Józef Gosławski,

Józef Poszko, czy Eugeniusz Skibiński. Prezentowane na znaczkach budynki są użytkowane do

dzisiaj. Jeden z nich pełni nawet funkcję siedziby władz Baku.

Podczas spotkania Pani Ambasador podkreślała otwarcie azerbejdżańskich miast na współpracę

zagraniczną w szeregu dziedzin, w tym wymianę naukową i kulturalną.

Na kolejne – miejmy nadzieję „popandemiczne” - miesiące Pani Ambasador Gurbanova

zaplanowała liczne projekty współpracy. Uzupełnią one z pewnością działania jednego z jej

poprzedników Ambasadora Hasana Hasanova. To z jego inicjatywy w 2014 roku Kraków

odwiedziła 37-osobowa delegacja Nachczywańskiej Republiki Autonomicznej, w której skład

wchodzili przedstawiciele władz,  uczelni wyższych, biznesmeni i artyści. W ramach wizyty

delegacja odbyła szereg spotkań poświęconych potencjalnej współpracy gospodarczej i

naukowej Krakowa oraz azerbejdżańskiego Nachczywania. W Operze Krakowskiej

zorganizowano również koncert tradycyjnej muzyki Azerbejdżanu w wykonaniu

instrumentalistów, śpiewaków i tancerzy z Nachczywańskiej Filharmonii Państwowej. Koncertowi

towarzyszyła wystawa fotograficzna „Azerbejdżańska Kraina Nachczywańska".

Z inicjatywy Ambasadora Hasanova na terenie należącym do Akademii Górniczo-Hutniczej

stanął również pomnik poświęcony Pawłowi Potockiemu, wybitnemu polskiemu inżynierowi,

który bardzo przyczynił się do rozwoju przemysłu naftowego w Azerbejdżanie.

Wypełniony spotkaniami z przedstawicielami lokalnych władz i uczelni dzień Pani Ambasador

zakończyła spotkaniem z przedstawicielami wciąż rosnącej społeczności Azerbejdżanu w

Krakowie.
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